ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ – ПРОДАЖИ

имущества должника реализуемого в процедурах банкротства

	«_____» _______________202___ года

Финансовый управляющий Мириевой Екатерины Валерьевны (дата рождения: 17.03.1988 ; место рождения: г. Каган, Бухарская область, ИНН 401500739410, СНИЛС: 117-707-679 76, адрес регистрации (место жительство): 249137, Калужская обл., Перемышльский р-н, д. Горки, ул. Кузнецова, д.26, кв.4) –Фролова Илона Витальевна, действующая на основании Положения о порядке, сроках и условиях продажи находящегося в залоге у государственной корпорации "Агентство по страхованию вкладов" имущества должника Мириевой Екатерины Валерьевны, утвержденного конкурсным кредитором "Агентство по страхованию вкладов" и Решением Арбитражного суда Калужской области от 06.06.2023 г. (текст решения опубликован 09.06.2023 г.) по делу № А 23-2507/2023с одной стороны, и _____________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», отдельно – «Сторона», на основании Положения о порядке, сроках и условиях продажи находящегося в залоге у государственной корпорации "Агентство по страхованию вкладов" имущества должника Мириевой Екатерины Валерьевны, утвержденного конкурсным кредитором "Агентство по страхованию вкладов" и протокола о результатах проведения торгов в форме открытого предложения по продаже имущества Мириевой Екатерины Валерьевны, проводимых на электронной торговой площадке - электронная торговая площадка Российский Аукционный дом  (https://auction-house.ru/pages/service/etp/) заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключается по итогам проведения торгов в форме открытого аукциона по продаже имущества Продавца в процедуре реализации имущества, в соответствии со ст.ст. 110, 111, 138 Федерального закона Российской Федерации «О несостоятельности (банкротстве)».

1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество, включенное в лот № 1 (далее – «Имущество»): Легковой автомобиль Hyundai Greta, 2018 года выпуска, VIN Z94G2811BJR089934, цвет белый, номер двигателя G4FG HW603719, ПТС 78 ОТ 762406 выдан 22 января 2018 года ООО "ХММР"
Общая стоимость указанного в п. 1.2. настоящего договора Имущества определена на основании предложения участника, которая является допустимой и составляет (___________________________________________________________________) руб. _____ коп.
1.3. Имущество является предметом залога "Агентство по страхованию вкладов" на основании: 1.Смешанный договор № 55854321-18/385 от 19.02.2018 г., 2. договор уступки № 01/2018 от 28.06.2018, 3. договор уступки заложенных прав требования № 2018-0955/8 от 25.12.2018
1.4. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Имущество не продано, не является предметом предшествующих обязательств, никакими иными правами третьих лиц не обременено, под арестом и иным запрещением не находится.
2. Цена договора и порядок ее оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества, передаваемого по настоящему Договору, (цена) составляет:_______ (___________________________________________________________) руб. _____ коп., которая уплачивается в течение 30 (тридцати) дней с момента заключения договора.
2.2. Обязательства по оплате цены договора считаются исполненными надлежащим образом, с момента поступления денежных средств (цены договора) за вычетом уплаченного задатка в размере _______ руб. 00 коп. на расчетный счет Продавца в размере ____________ (______________________________________) руб. _____ коп.

 2.3. Форма расчетов по настоящему договору – безналичный расчет. Днем оплаты по настоящему договору по безналичной форме считается день зачисления денежных средств на счет Продавца.

3. Порядок передачи Имущества

3.1. Передача Имущества осуществляется по акту приема-передачи, подписываемому представителями Продавца и Покупателя.

3.2. Обязательства Продавца по передаче Имущества Покупателю считаются выполненными с момента подписания акта приемки-передачи представителями обеих сторон.

3.3. Передача Имущества Покупателю осуществляется только после 100% оплаты цены договора.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.1, 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

4.4. Уплата штрафа и/или неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по договору.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного и надлежащего исполнения сторонами принятых на себя по настоящему договору обязательств.

5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.3. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5.4. Переход права собственности на Имущество подлежит регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на движимое имущество. Расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности, несет покупатель.

5.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон
Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:

___________________/

	Покупатель:

________________________/